
 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem  DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod HBZS Tel.: +420 596 258 111 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00  Ostrava E-mail: hbzs@diamo.cz  č. ú. 217301293/0300  

  
    Strana 1, celkem 1 
 
 
 

 

  

 

 

Ostrava, 2024-02-29 

 

 

 

Zástupci z Hlavní báňské záchranné stanice v Ostravě-Radvanicích navštívili děti 
v mateřské školce v Havířově. 
 
Je už to samozřejmostí, že je stále větší a větší zájem o exkurzi báňského záchranářství 
v prostorech HBZS Ostrava z řad dětí školou povinných a dětí mateřských školek. Minulý týden 
jsme udělali výjimku a členové báňské záchranné stanice navštívili děti přímo v mateřské 
školce v Havířově Šumbarku. 
 
Dětem bylo promítnuto krátké instruktážní video, aby se seznámily s náročnou prací báňských 
záchranářů v důlních podmínkách. Měly možnost si prohlédnout dýchací přístroje, 
sebezáchranné přístroje, detekční a indikační techniku, důlní lampu a zásahový oblek 
v protišlehovém provedení, do kterého byl báňský záchranář oblečen. Největší radost a ohlas 
měla resuscitační figurína, kterou si mohly děti mateřské školky vyzkoušet. 
 
Není nic pěknějšího, než když pozorujete rozjařené oči dětí mateřské školky, které s nadšením 
naslouchají vyprávění člena hlavní báňské záchranné stanice o báňské záchranné službě. 
 
 
 
Šulej Jan, referent V – vzdělávání VVaT, o. z. HBZS Ostrava 
Fotografie: Valášek Jan      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dětem mateřské školky jsme představili báňskou 
záchrannou službu 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod HBZS 

Lihovarská 1199/10, Radvanice 

716 00  Ostrava 

 


